(
PROTOCOLO Nº: 02827/2013     DATA: 14/03/2013     HORA: 16:27     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01561/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a implantação de rampas de acessibilidade a cadeirantes, bem como o reforço da pintura de sinalização de ‘pare’ e faixa de pedestres na Rua Sebastião de Paulo Coelho (Avenida Principal) no Conjunto Habitacional Roberto Romano, fotos em anexo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a implantação de rampas de acessibilidade a cadeirantes, bem como o reforço da pintura de sinalização de ‘pare’ e faixa de pedestres na Rua Sebastião de Paulo Coelho (Avenida Principal) no Conjunto Habitacional Roberto Romano

Justificativa:

Este vereador em visita “in loco”, constatou o estado da degradação da faixa de pedestre bem como a falta de acessibilidade desta via pública, o que prejudica as condições de tráfego, segurança dos pedestres e cadeirantes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Março Fevereiro de 2013.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-

Anexo:

image1.jpeg

image2.jpeg
WA IAAD - WIS £ IAORINAS
HPHER ESOHS 929-LAVDIS SE T
1) 3454-7201

image3.jpeg